
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 881
Divulgação sexta-feira, 3 de junho de 2016 

Página 29
Publicação segunda-feira, 6 de junho de 2016

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
QUINTO TERMO DE ADITAMENTO 
Contrato: Nº 118/2013
Processo: Dispensa nº 017-2013
Contratado: ANTONINHO PAGNUSSAT 
Valor:  R$  1.600,68  (Hum  mil  seiscentos  reais  e  sessenta  e  oito 

centavos)
Dotação: Dotação orçamentária do orçamento programado do exercício 

de 2016.
Objeto: O presente Aditivo tem por objeto o Reajuste Anual do valor do 

Contrato de Locação nº. 118/2013, conforme índice IGP-M – Índice Geral de Preços de Mercado, 
previsto em sua Cláusula 15ª (décima quinta). 

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal de Juína 

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 
Contrato: Nº 037/2015
Processo: Pregão Presencial nº 041/2015
Contratado: GILMAR REZER 
Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
Dotação: Dotação orçamentária do orçamento programado do exercício 

de 2016.
Objeto:  O  presente  TERMO  ADITIVO  tem como  objeto  proceder  à 

alteração  na  Cláusula  Segunda  e  Décima Terceira  do  Contrato  Administrativo  de  Serviços  nº 
037/2015, firmado em 26/05/2015.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal de Juína 
 

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA – MT
AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  DA  PUBLICAÇÃO  DO  PREGÃO 

PRESENCIAL N° 047/2016 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

 A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º 8.314/2016,  TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que no  AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
047/2016 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS onde se lê: ““MENOR PREÇO POR LOTE”, 
passa a ler-se: “MENOR PREÇO POR ITEM”, permanecendo a sessão pública para o dia 14 de 
Junho de 2016, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração Pública 
Municipal de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT. O Edital poderá 
ser adquirido junto ao endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira 
ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail: 
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT,  02 de Junho de 2016.  YOANA LAYS BESERRA DA LUZ 
Pregoeira Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.

PORTARIA

PORTARIA N.º 9.563/2016.

Concede Licença para Atividade Política ao Servidor que menciona, e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das atribuições que 
lhe confere a Constituição Federal, o art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município e de acordo  
com art. 99, paragrafo 2º da Lei Complementar Municipal n.º 1.022/2008, Estatuto Dos Servidores  
Públicos Municipais de Juina – MT.

RESOLVE:
Art.  1.º Conceder  LICENÇA  PARA  ATIVIDADE  POLÍTICA,  ao(a) 

servidor(a) público(a) municipal, GILVANO TEIXEIRA BASTOS, CPF nº 876.618.701-00, Matrícula 
n.º 1562, investido(a) no cargo de PROFESSOR, no período de 02/06/2016 a 17/10/2016.

Art.  2.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juína/MT, 02 de Junho de 2016.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM 
Prefeito Municipal 
 
Registrada no livro próprio e
publicada por afixação no local de costume,
 na mesma data.

Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Mun. de Finanças e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

TIPO  DE  ALTERAÇÃO  N.:  1º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO 
N.044/2016

CONTRATADO: K.C.R.S COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
MOTIVO  ADITIVO:  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA 

CONTRATUAL

ELAINE BENETTI LOVATEL
PRESIDENTE DA CPL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS DE ADITIVOS JUNHO 2016
TIPO  DE  ALTERAÇÃO  N.:  2º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO 

N.050/2016

CONTRATADO: FORT MT SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA ME
MOTIVO  ADITIVO:  ADITIVO  DE  VALOR  E  PRORROGAÇÃO  DE 

PRAZO 

ELAINE BENETTI LOVATEL
PRESIDENTE DA CPL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS DE ADITIVOS JUNHO 2016
TIPO  DE  ALTERAÇÃO  N.:  1º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO 

N.051/2016

CONTRATADO: MORADA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA ME
MOTIVO  ADITIVO:  ADITIVO  DE  VALOR  E  PRORROGAÇÃO  DE 

PRAZO 

ELAINE BENETTI LOVATEL
PRESIDENTE DA CPL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS DE ADITIVOS JUNHO 2016
TIPO  DE  ALTERAÇÃO  N.:  1º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO 

N.049/2016
CONTRATADO:  GRAMAR  CONSTRUÇÕES  E  SANEAMENTO  LTDA 

ME 
MOTIVO  ADITIVO:  ADITIVO  DE  VALOR  E  PRORROGAÇÃO  DE 

PRAZO 

ELAINE BENETTI LOVATEL
PRESIDENTE DA CPL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS DE ADITIVOS DE JUNHO/2016
TIPO  DE  ALTERAÇÃO  N.:  1º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO 

N.388/2015

CONTRATADO: CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
MOTIVO  ADITIVO:  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA 

CONTRATUAL

ELAINE BENETTI LOVATEL
PRESIDENTE DA CPL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS DE ADITIVOS DE JUNHO/2016
TIPO  DE  ALTERAÇÃO  N.:  1º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO 

N.389/2015

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


